
 

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «12» декабря 2017 года № 776/17 

 

г. Луганск 

 

 

Об установлении доплаты отдельным работникам 

образовательных организаций (учреждений) 

Луганской Народной Республики 
 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Установить медицинским работникам и  поварам за работу в 

образовательных организациях (учреждениях) Луганской Народной 

Республики доплату в предельном размере 20 процентов должностного оклада 

(тарифной ставки) с учетом повышений. 

2. Доплаты, определенные в пункте 1 настоящего постановления, 

осуществляются в пределах фонда заработной платы, утвержденного в сметах 

образовательных организаций (учреждений) Луганской Народной Республики. 

3. Действие настоящего постановления распространяется на штатных 

работников образовательных организаций (учреждений) Луганской Народной 

Республики, определенных в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов  


